
 Pag. 1 di 6

C O M U N E    D I    S O R T I N O
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

COPIA

2° SETTORE CONTABILE

OGGETTO:
SELEZIONE PUBBLICA PER INCARICO DI RESPONSABILE DEL
SETTORE TECNICO CAT. D1 A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE
(24 ore) EX ART.110 COMMA 1 DEL D. LGS. N. 267/2000.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 106   del 27-10-2021

Reg. Gen. N. 443   del 27-10-2021

CIG:

L’anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di ottobre, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta n. 109 del 27-10-2021, che forma parte integrante del presente
atto, del Responsabile del procedimento Michele Tuccio;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già
resa e confermata con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 1
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 2 di 6

l’adozione del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2020/2022 approvato con Delibera di
G.M. n. 13 del 31/01/2020);

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto
che ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2020/2022  approvato con delibera di G.M.  n. 13 del 31/01/2020;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale
degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende
integralmente trascritta.

IL Capo Settore

f.to  Sig. Michele Tuccio

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 40 e seguenti del D.lgs. 104 del 02 luglio 2010., entro il termine

di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui
l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

 Straorinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 2
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 3 di 6

C O M U N E    D I    S O R T I N O
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

2° SETTORE CONTABILE

Preliminare n. 109 del 27-10-2021

Oggetto:

SELEZIONE PUBBLICA PER INCARICO DI RESPONSABILE DEL
SETTORE TECNICO CAT. D1 A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE
(24 ore) EX ART.110 COMMA 1 DEL D. LGS. N. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO
Che con determinazione sindacale n.36 del 05/11/2018 venivano conferiti-

gli incarichi di titolare di posizioni organizzative dell’Ente;
Che con determinazione sindacale n. 28 del 13/10/2021 gli incarichi di-

posizioni organizzative dell’Ente venivano prorogati fino al 31/10/2021
alle medesime condizioni di cui alla determinazione n.36 del 05/11/2018.

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 100 del 30/07/2021 avente per
oggetto:FABBISOGNO TRIENNALE DEL PERSONALE 2021-2023 ED
ELENCO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI 2021. RIMODULAZIONE DELLA
DOTAZIONE ORGANICA.

CONSIDERATO
-che il Comune di Sortino intende assumere una unità di personale con
contratto a tempo parziale ( 24 ore settimanali) e determinato dalla data di
sottoscrizione del contratto di lavoro e fino al 31/12/2022, ai sensi delle
vigenti disposizioni di legge, con profilo professionale di Istruttore Direttivo
Cat. D1 - Pos. Economica D1,da assegnare all’Ufficio Tecnico mediante
contratto ex art.110, comma1, TUEL e art.48 e ss. del vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
- Che al dipendente assunto verrà corrisposto lo stipendio annuo lordo
previsto per la categoria D1, la 13̂ mensilità, indennità di comparto, e
trattamento accessorio, come previsto dai C.C.N.L. Enti Locali, rapportato al
contratto part-time (24 ore settimanali), oneri previdenziali, assegno familiare,
se spettante .Tutti gli emolumenti sono soggetti alle ritenute erariali,
___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 3
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 4 di 6

previdenziali ed assistenziali previste dalle norme vigenti. Ai fini del
trattamento giuridico e normativo del rapporto di lavoro, si applicano le
disposizioni legislative, regolamentari, contrattuali nazionali e decentrate
vigenti nel tempo.

RITENUTO opportuno avviare la procedura selettiva comparativa facendo
ricorso all’art.110,c.1 TUEL ed approvare l’apposito schema di avviso
pubblico per l’assunzione, a tempo parziale ( 24 ore settimanali) e
determinato  dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro e fino al
31/12/2022, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, di unità con profilo
professionale di Istruttore Direttivo Cat. D1 Pos. Econ. D1 presso il Settore
Tecnico, ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, allegato alla
presente determinazione.

VISTI:
Visto l’art.110 comma 1 e 2 e l’art.50 del TUEL approvato con D.Lgs. 267 del-

18.8.2000;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;-

D.Lgs.198/2006- “ Codice delle pari opportunità tra uomo e donna;-

D.P.R.28.12.2000 n.445 “ Testo Unico delle disposizioni legislative e-

regolamenti in materia di documentazione amministrativa”;
D.Lgs 30 marzo 2001 n.165 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle-

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;
D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 –“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli-

Enti Locali;
Lo Statuto dell’Ente ed il regolamento di contabilità;-

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i  motivi di cui in  premessa che qui si intendono integralmente riportati e
trascritti
DI AVVIARE la procedura selettiva comparativa facendo ricorso all’art.110,1)
comma 1 TUEL finalizzata ad individuare una unità di personale, con
profilo professionale di Istruttore Direttivo Settore Tecnico Cat. D1-
Pos.Econ.D1.
DI APPROVARE l’avviso pubblico per l’assunzione , a  tempo  parziale2)
(24 ore settimanali) e determinato dalla data di sottoscrizione del contratto

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 4
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 5 di 6

di lavoro e fino al 31/12/2022, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge,
di una unità con profilo professionale di Istruttore Direttivo- Settore
Tecnico- Cat.D1 – Pos.Econ.D1 presso l’Ufficio Tecnico, ai sensi
dell’art.110 comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del Regolamento
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, allegato alla presente
determinazione.
DI DISPORRE  che l’incarico de quo verrà attribuito con determinazione3)
sindacale a tempo parziale (24 ore settimanali) e determinato dalla data di
sottoscrizione del contratto di lavoro e fino al 31/12/2022
DI DEMANDARE a successivo e separato provvedimento l’assunzione4)
dell’impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to  Sig. Michele Tuccio

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 5
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 6 di 6

Sortino, lì

IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO

f.to  Sig. Michele Tuccio

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 6
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano


